
 

Geschäftsverteilungsplan Leibniz-Gymnasium Gelsenkirchen 

für das Schuljahr 2024/25 

 
Schulleitung 

Schulleiter Stellv. Schulleiterin 

Michael Scharnowski Natascha Eisenbraun  

    

Stufen und Klassen 

 

Erprobungsstufe 

Koordinator Stellv. Koordinator 

Daniel Schmidt Tim Butzke 

Klassenleitungen  

5a 5d 6a 6d 

Katharina Bories 
Tim Butzke 

Andreas Hilkenbach 
Silke Lisson 

Dr. Stefan Buch 
Johanna Riedel 

Sebastian Heinrichs 
Theresa Nyenhuis 

5b 5e 6b 6e 

Johanna Doktor 
Florian Käfer 

Bettina Kahlert 
Meike Winkelmann 

Gregor Nover 
Mareike Zovak 

Michelle Hilkenbach 
Andreas Hilkenbach 

5c  6c  

Hanna Gruschka 
Michael Matuschek 

Sema Adigüzel 
Jannis Mancini 

    

Mittelstufe 

Koordinator Stellv. Koordinator 

Christian Eisenbraun Maren Mohn 

Klassenleitungen  

7a 8a 9a 10a 

Meike Schindler 
Rita Voß 

Franz von Fürstenberg 
Agnes Morcinek 

Maren Mohn 
Christoph Gerz 

Norbert Doktor 
Rüfer 

7b 8b 9b 10b 

Benedikt Heyer 
Christina Kersten 

Johanna Buda 
Sandra Pruß 

Judith Riechert 
Wolfgang Reich 

Jana vom Orde 
Manfred Zindel 

7c 8c 9c 10c 

Sascha Ludwig 
Natalia Scholten 

Victoria Pecher 
Kerstin Petershöfer 

Wolfgang Reich 
Maria Rescher 

Holger Pischetsrieder 
Barbara Steffentorweihen 

7d 8d 9d 10d 

Frederik Wessel 
Diana Nielsen 

Natascha Eisenbraun 
Daniel Schmidt 

Martin Püttmann 
Kathrin Thimm 

Katharina Greb 
Thomas Zimmer 

7e 8e 9e 10e 

Janine Hohmeister 
Philipp Klessa 

Christian Eisenbraun 
Özlem Bükesoy 

Christian Hildebrand 
Dr. Claudia Rakel   

Alina Parchettka 
Robin Rozmann 

 

Oberstufe 

Koordinatorin Stellv. Koordinatorin 

Andrea Boer Michelle Hilkenbach 

Blockungen:    

Kathrin Thimm    

Stufenleitungen 

EF Q1 Q2  

Kathrin Thimm 
Holger Pischetsrieder 

- Jörn Heitbreder 
Michelle Hilkenbach 

    

Vertretungs- und Stundenplan 

Stunden- und Vertretungsplaner Stellvertreter 

Martin Püttman Christian Hildebrand 

    

Digitalität / digitale Technik 

Koordinator 

Frederik Wessel 

    

Hardware  iPads Homepage Digitale Öffentlichkeitsarbeit 

Michael Matuschek Robin Rozman Meike Winkelmann Andreas Hilkenbach 

Zeugnisdruck  

Johanna Doktor 

  



Individuelle Förderung 

Koordinatorin 

Janine Hohmeister 

 

Individuelle Förderung Individuelle Förderung Arbeitsgemeinschaften Wettbewerbe 

Sema Adigüzel Franz von Fürstenberg  Natalia Scholten Mareike Winkelmann 

Talentscout    

Meike Winkelmann    

    

Koordination MINT Stellv. Koordination MINT Koordination Bilingual Stellv. Koordination Bilingual 

Maria Gronenberg  Benedikt Heyer  Gregor Nover Christina Kersten 

    

Kultur Schulprogramm Öffentlichkeitsarbeit Förderverein 

Christian Parsiegel Mareike Zovak Sandra Pruß Michael Matuschek  

    

Gleichstellung Gefahrstoffbeauftragte Sicherheitsbeauftragte Sanitätsdienst 

Özlem Bükesoy 
Natalia Scholten 

Meike Winkelmann  
 

Barbara Steffentorweihen  Holger Pischetsrieder 
Michael Matuschek  

    

Beratung SV-Lehrer Berufsberatung Streitschlichter 

Diana Honoré-Nielsen  
Christian Hildebrand 
Jannis Mancini Ramirez 
Johanna Riedel 
 

Jannis Mancini Ramirez 
Maria Rescher 
Mareike Zovak 
Meike Winkelmann 
Kathrin Thimm 

Johanna Buda 
Meike Winkelmann 
Hanna Gruschka 

Holger Pischetsrieder 
Meike Schindler 
Diane Honore-Nielsen 
Johanna Riedel 
Jannis Mancini 
Nina George 
Christian Hildebrand 

    

Lehrerrat Krisenteam Bücherei Medienscouts 

Andreas Hilkenbach 
Meike Winkelmann 
Robin Rozman 
Franz von Fürstenberg 
 

Natascha Eisenbraun 
Michelle Hilkenbach 
Christian Eisenbraun 
Daniel Schmidt 
Diana Nielsen 
Jannis Mancini 
Christian Hildebrand 
Johanna Riedel  

Manfred Zindel 
Alina Parchettka 
Theresa Nyenhuis 
Kerstin Petershöfer 

Nina Baumgarten 
Christina Kersten 

    

ABBA Fortbildungsbeauftragter Praktikanten Praxissemester 

Katharina Bories 
Özlem Bükesoy  
Silke Lisson 

Sascha Ludwig  Jana vom Orde Jana vom Orde 
 

    

Statistik / Entlastung IFÖ Schulbücher Übermittagsbetreuung 

Bettina Kahlert Sema Adigüzel Philipp Klessa Victoria Pecher  

    

Auslandsaufenthalte DELF Cambridge  Fahrten 

Florian Käfer Alina Parchettka   Johanna Buda Michelle Hilkenbach 
Sascha Ludwig 

    

Team Klima Kopiergeräte Aula-Technik  

Johanna Riedel 
Nina George 
Christina Kersten 

Sascha Ludwig Robin Rozman 
Andreas Hilkenbach 

 

 


